1

EDITAL N.º 19/2005 – ABIN, DE 09 DE MAIO DE 2005
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DE
INFORMAÇÕES, DE PESQUISADOR E DE TECNOLOGISTA

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE

INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, em atenção ao subitem 3.1 do Edital n.º 17/2005 – ABIN, de 28 de abril de 2005, torna públicos
o resultado final da Fase 3, avaliação de sanidade física e mental e a homologação do resultado final,
somente para os cargos de Pesquisador e de Tecnologista dos candidatos ao concurso público para o
provimento de vagas nos cargos de Analista de Informações do Plano Especial de Cargos da Agência Brasileira
de Inteligência – ABIN, de Pesquisador da Carreira de Pesquisa em Ciência e Tecnologia e de Tecnologista da
Carreira de Desenvolvimento Tecnológico da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN).
1 Relação final dos candidatos aos cargos de Pesquisador e Tecnologista recomendados na avaliação de
sanidade física e mental, na seguinte ordem: código/localidade de vaga e número de inscrição em ordem
crescente e classificação.
1.1 PESQUISADOR, CLASSE ASSISTENTE DE PESQUISA, PADRÃO I / CÓDIGO 12 /
BRASÍLIA/DF
00005744, 1.
1.2 PESQUISADOR, CLASSE ASSISTENTE DE PESQUISA, PADRÃO I / CÓDIGO 13 /
BRASÍLIA/DF
Não houve candidatos recomendados.
1.3 TECNOLOGISTA, CLASSE PLENO I, PADRÃO I / CÓDIGO 14 / BRASÍLIA/DF
00002358, 2 / 00010411, 1.
1.4 TECNOLOGISTA, CLASSE PLENO I, PADRÃO I / CÓDIGO 15 / BRASÍLIA/DF
00004728, 1.
1.5 TECNOLOGISTA, CLASSE JÚNIOR, PADRÃO I / CÓDIGO 16 / BRASÍLIA/DF
00007711, 1 / 00010382, 3 / 00010840, 2.
1.6 TECNOLOGISTA, CLASSE JÚNIOR, PADRÃO I / CÓDIGO 17 / BRASÍLIA/DF
Não houve candidatos recomendados.
2 O presente edital homologa o resultado final do concurso público regido pelo Edital nº 1/2004-ABIN, de 19
de julho de 2004, publicado no Diário Oficial da União de 21 de julho de 2004 para os cargos de Pesquisador
da Carreira de Pesquisa em Ciência e Tecnologia e de Tecnologista da Carreira de Desenvolvimento
Tecnológico da Agência Brasileira de Inteligência.

ANTONIO AUGUSTO MUNIZ DE CARVALHO
Diretor do Departamento de Administração

da Agência Brasileira de Inteligência